Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания Инвестиционного совета города Волгодонска
(в режиме видеоконференцсвязи)

29.09.2021 г.

         №1
Заместитель председателя Инвестиционного совета – С.М. Макаров.

Секретарь Инвестиционного совета – Н.И. Тищенко.
Принимали участие: 17 человек, из них 12 - члены Инвестиционного совета                     (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации инвестиционного проекта «Торговый центр «СтройЛандия».
Докладчик – Москаленко Дмитрий Александрович, представитель инвестора по вопросу строительства инвестиционного объекта.
СЛУШАЛИ:
Москаленко Дмитрия Александровича, представителя инвестора по вопросу строительства инвестиционного объекта о реализации инвестиционного проекта «Торговый центр «СтройЛандия».
ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Бородин о рассмотрении возможности изменения цветовых решений фасада и планировки строящегося торгового центра «СтройЛандия».

С.Л. Ладанов с предложением обсудить цветовую гамму строящегося торгового центра «СтройЛандия» совместно с депутатами Волгодонской городской Думы и главным архитектором города Волгодонска.

В.А. Фирсов с предложением, во избежание дальнейших порывов трубопровода под парковочной зоной инвестиционного объекта, рассмотреть возможность замены части трубопровода от ВК 1/ПГ до границ  инвестиционного земельного участка  за счет инвестора.

А.В. Бородин с вопросом о способах отопления торгового центра «СтройЛандия».
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Главному архитектору города Волгодонска организовать встречу с инвестором (представителем инвестора) проекта «Торговый центр «СтройЛандия» и депутатами Волгодонской городской Думы по вопросу соответствия архитектурного проекта и цветовых решений фасада инвестиционного объекта архитектурному облику города Волгодонска.
2. Срок исполнения – 15.11. 2021 года
1.3. Сектору инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска внести инвестиционный проект «Торговый центр «СтройЛандия» в реестр инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования «Город Волгодонск, находящихся на контроле главы Администрации города Волгодонска.
Заместитель председателя

инвестиционного Совета

                                               С.М. Макаров
Секретарь инвестиционного Совета

           Н.И. Тищенко
Список участников

Инвестиционного совета города Волгодонска
(в режиме видеоконференцсвязи)

	Дата: 29.09.2021
	Место проведения:

	Время: 17:00
	ул. Советская, д.2,

Администрация города Волгодонска

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Члены Совета:

	1.
	Макаров

Сергей Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, заместитель председателя Инвестиционного совета

	2.
	Ладанов

Сергей Михайлович
	- председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 18, заместитель председателя Инвестиционного совета

	3.
	Тищенко

Наталия Ивановна
	- начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Инвестиционного совета

	4.
	Бородин

 Алексей Владимирович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16 (удаленно)

	5.
	Даниленко

Максим Юрьевич
	- начальник федерального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (удаленно)

	6.
	Жукова

Наталия Николаевна
	и.о. начальника Волгодонского межрайонного отдела Управления государственного экологического надзора Министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области
(удаленно)

	7.
	Забазнов

Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	8.
	Кузнецова

Анна Алексеевна
	- генеральный директор ООО Консультационный центр «Партнер-консалтинг» (удаленно)

	9.
	Кулеша

Вадим Иванович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	10.
	Мельникова

Альбика Саидовна
	- и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска»

	11.
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска

	12.
	Чернов

Артур Владимирович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (удаленно)

	Приглашенные:

	13.
	Альмухамедов Руслан Радикович
	· руководитель инвестиционного проекта (удаленно)

	14.
	Москаленко Дмитрий Александрович
	· представитель инвестора по вопросу строительства инвестиционного объект (удаленно)

	15.
	Меркушева Ирина Юрьевна
	· заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства
отдела экономического развития
Администрации города Волгодонска

	16.
	Чистяков Николай Евгеньевич
	· главный инженер МУП «ВГЭС» (удаленно)

	17.
	Фирсов Владимир Александрович
	· главный инженер МУП «Водоканал»